nu propria firmavimus, & de anulo noftre
figillare juffimus. Signum Karorr glorio-
fiflimi regis. InuERTUS recognovi. Datum
x1. cal. Martii, anno vi, regni noftri Papia
civirate publice.

PRACEPTUM CAROLI-MAGNI
regis Francorum pro fanéti Martini
monalfterio Turonenfi,

Pro fratrum weffimentis quadam concedit
predia , in Ialia prefereim.

honore §. Mariz conftruftum prope Papiam:
civitatem, i loctm Wahan, cum villa So-
lario, vel omnibus appendiciis corum , &
cafella una infra Papiam, id eft vna cum
terris, domibus , ecclefiis , 2dificiis, acco-
labus, mancipis , maffariis , vineis, filvis,
campis , pracis, pafcuis , aquis,, aquarum-
ve decurfibus , mobilibus & immobilibus,
omnia & ex omnibus, Hxc vero omnia fu«
perius nominata cum terminis & finibus
vel appendiciis fuis a die praefenti in perpe-
tuem ad preefaram bafilicam S. Martini, vel
ejus retores conceflimus, ac. pleniffima vo-

Arorus gratia Dei rex Francorum & B luntate indulfimus. Propterea hanc pra-

Langobardotum , ac patricius Roma-
norum. Si enim cx his qua divina pietas
nobis affluenter tribuit pro opportunitate
fervorum Dei locis venerabilibus concedi-
mus , hoc nobis ad mercedis augmentum
vel ftabilicatem regni noftri pertincre confi-
dimus. Quapropter notim fit omninm fide-
lium noftrorum magnitudini, qualiter nos
& conjunx noftra HiLDEGARD regina ob
amorem Dei, & noftre commune merce-
dis augmentum , donamus ad facrofanftam
ecclefiam beatiffimi confefforis S. Martini C
& patroni noftri Turonicx civieatis conf-
truétam , ubi ipfe pretiofus domnus corpo-
re requicicit, 8 vir venerabilis GUL F AR-
DU s abba praefle videtur, donatumque in
perperuom ad eumdem fan@um locum, vel
ejufdem congregationi caufa veftimento-
rum effe voluinus  hoc eft Infula cum cafl.
tello Sermionenfe , qua eft fica in lacu Min-
ciade , & curtem pifcariam , ac Lionam
cum omnibus finibus & ejus terminis , ficue
in publico & ad palatium vifium eft perri-
nuiffe, & in antea intro fifco noftro exci-
derit, tam infra ipfo termino,, quam & a
foris ibidem integrum pertinentia, id eft
cartis , ecelefiis, villis , manfis, mancipiis,
maflariis , 2dificiis , vineis, olivetis , cam-
pis, filvis, pratis, pafcuis, aquis, aquarum-
ve decurfibus, mobilibus & immobilibus,
omnia & ex omnibus etiam & monafterio-
lo illo infra ipfo caftro, quem Anfa novo
opere conftruxit, quod eft in honore fanc-
ti Salvitoris , cum omni ejus foliditate, Do:
namus etiam ad prafatum locum vallem il-
lam quz vocatur Camonia, cum falto &
caudino , vel ufque Judalanias, cum mon- E
tibus & alpibus a fine Treantina, qui voca-
tur Thonale ufque in finem Brixiacinfe, feu
in giro Bergamafci, quicquid infra ipfos fi-
ngs, vel ab ipfa valle & longo tempore &
modo afpicere vel pertinere videtur , ficue
in publico & ad palatium vifa cft reddidif-
{e, aut in ancea infra fifco noftro ceciderit,
Simili modo cum integritate,, ficut de ter-
mino Sermionenfi conferipfimds ; ira & ifta
omnia eradidimus. Infuper adjungimus ad
prafatum fan@um locum finodochium il-